
Contacto

Teléfono 949234954
Fax 949218113
Correo Electrónico saeco_pcmmi@et.mde.es

Dirección Postal

Crta. Cabanillas s/n
(19004) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2010720006300
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento Material de Ingenieros
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j42%2FOCpF%2BKs%3 D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparación de ejes de maquinaria de ingenieros

Valor estimado del contrato 16.934,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.491 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.934,71 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
Del 02/11/2020 al 30/11/2020

Observaciones: Desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Parque y Centro de Mantenimiento de Material de Ingenieros
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Ctra de Cabanillas S/N
(19004) Guadalajara España

Formalizado

Adjudicatario

RENOVA-MOTOR, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j42%2FOCpF%2BKs%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF B45303617
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.934,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.491 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2010720006300
Fecha de Formalización 30/10/2020

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48f9902-420a-47ec-bce3-63f6dc6d0aab

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Admnistración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2020 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48f9902-420a-47ec-bce3-63f6dc6d0aab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48f9902-420a-47ec-bce3-63f6dc6d0aab


Lugar

Parque y Centro de Mantenimiento de Material de
Ingenieros

Dirección Postal

Ctra de Cabanillas S/N
(19004) Guadalajara España

Apertura sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre Único

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Periodo de garantia de reparaciones y tareas de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio Hora Taller

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Precio total lote de ejes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FbADd8EzRdNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005835373 |  2020-328494 | Fri, 30 Oct 2020 13:58:15:764 CET 126830865932716630388866979775242129380UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FbADd8EzRdNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

